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Teroxx Digital Asset AIF
Professionell verwaltete Digitale Assets für professionelle 
und qualifizierte semi-professionelle Investoren

Herausforderungen im Digital Asset Markt

→  Den Grundstein für diese technologische Entwicklung  

      legte die erste auf der Blockchain-Technologie basie-

      rende Währung Bitcoin im Jahr 2009.

→  Heute gibt es mehr als 31.000 Digitale Assets, von 

     denen ca. 9.000 ein nennenswertes und definierbares 

     Volumen haben.

→  Die Herausforderung war, ein Auswahlverfahren zu 

     entwickeln, um mit einem definierten und qualifizierten 

     Universum von seriösen Digitalen Assets ein aktiv ver-

     waltetes Portfolio zu managen.

Die Lösung

Der erste regulierte und in DE und AT zugelassene AIF 

für den aktiven Handel in Digital Assets. Der Teroxx AIF 

Digital Asset Fonds ist eine PE-Beteiligung in ein Un-

ternehmen, das über ein professionelles Management den 

aktiven Handel mit Digitalen Assets betreibt. Die Be-

sonderheit dabei liegt im Auswahlverfahren der Digitalen 

Assets. Dabei spielt die Marktkapitalisierung, das Han-

delsvolumen und die den Coins und Tokens zugrundelie-

genden Projekte eine entscheidende Rolle. Somit werden 

nur seriöse Coins mit einem wirtschaftlichen Hintergrund 

und repräsentative beständige digitale Währungen ins 

Portfolio zugelassen.

 

Beispiel 1

Eine Investition von 200.000 EUR am 01.01.2018 in 

unser Portfolio wäre heute 1.162.599 EUR wert.

Beispiel 2

Eine Investition von 1 Million EUR am 01.01.2018 in 

unser Portfolio wäre heute 5.812.998 EUR wert.

200.000 € 

1.162.599 €

€

€
 5.812.998 €

1.000.000 € 



Track-Record der Handelsysteme
Die unten gezeigten Ergebnisse seit 2018 sind die der 

Handelssysteme im Teroxx eigenen Coin für Retail Kun-

den. Der Teroxx-Coin ist ein Digitaler “Pre-IPO”, der als 

„Initial Coin-Offering“ (ICO) planmäßig in 2025

an einem Handelsplatz gelistet werden soll. Dieselben 

Handelssysteme wurden per September 2023 im Teroxx 

AIF-Fonds aktiv begonnen.

 Investitionsprozess

Risikomanagement
max. 10% pro Posi-
tion, Stop Loss bei 
-8% je Position, auto-
matisierter Trailing 
Stop-Loss für weitere 
Risikokontrolle.

Risikomanagement

Portfolio Manager 
setzt anhand aller 
Vorgaben finale 
Entscheidung zum 
Handel mit den 
entsprechenden 
Coins.

Entscheidung zum Handel

Zwei unabhängige 
Portfoliomanager mit 
mehreren verschiede-
nen Handelssystemen 
identifizieren anhand 
der Signale und Nach-
richten potenzielle 
Trades.

Identifikation der Trades

Auswahl der Coins 
mit einer Marktkapi-
talisierung von min. 
100 Mio $ / EUR und 
entsprechendem 
Handelsvolumen.

Auswahl der Coins

Identifikation der qua-
litativ und quantitativ 
realen, nennenswer-
ten Digitalen Assets.

Identifikation der Assets
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Teroxx live Trading-Performance der kombinierten Strategien, per 11/30/2024

Annualisierte Rendite

Bester Monat

Schlechtester Monat

Annual. Volatilität

Sharpe Ratio

Sortino Ratio

Omega

Schiefe

Krümmung

28,98%

19,11%

-4,24%

11,95%

2,36

27,04

5,17

1,19

6,65

Basis monatliche Daten Risikokenn-
zahlen

Jan Feb Mrz Apr Mai   Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Ann.
Return

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

1,27%

2,67%

3,42%

-1,34%

-1,97%

4,37%

1,88%

0,95%

1,76%

2,32%

4,38%

-0,66%

-0,39%

9,26%

-0,39%

0,07%

0,55%

5,59%

1,07%

7,26%

-4,24%

1,94%

3,34%

3,52%

6,28%

0,48%

-0,77%

3,51%

1,31%

3,88%

3,28%

5,92%

-0,42%

-0,34%

2,58%

0,43%

0,57%

0,64%

-1,41%

1,34%

0,19%

0,73%

-1,75%

-0,55%

2,19%

-0,83%

-0,61%

0,34%

1,56%

1,01%

1,84%

1,42%

7,39%

1,86%

0,28%

-0,71%

-0,49%

0,87%

2,95%

4,89%

0,02%

-0,61%

1,05% 

2,48%

1,18%

10,47%

11,24%

1,18%

5,48%

5,00%

1,09%

1,00%

7,38%

9,72%

1,95%

4,21%

19,11%

-0,38%

1,04%

1,82%

0,51%

-0,01% 

1,15%

7,64%

19,03%

47,50%

65,35%

4,22%

22,86% 

45,28%

Teroxx Portfolio

MSCI World net EUR

Swiss Crypto Market 10 PR DL Index 

Gold USD 



Elevator Pitch, nur für qualifizierte institutionelle und 
semi-institutionelle investoren.

Teroxx Investment GmbH
Adalbert-Stifter-Str. 1 - 82031 Grünwald

Kontakt

aif@teroxx.com→

Haftungsausschluss

Der Teroxx Fonds ist ein AIF (Alternative Investment Fund) nach liech-

tensteinischem Recht. Die Anteile des Fonds sind nur in Liechtenstein, 

Deutschland und Österreich zum Vertrieb an professionelle Anleger im 

Sinne der Richtlinie 2014/65/EU (MiFID II) zugelassen und dürfen auch 

nur dort angeboten und/oder vertrieben werden. Diese Informationen 

sind nur für den internen Gebrauch. Eine Veröffentlichung oder Weiter-

gabe an Dritte ist streng untersagt. 

Der Inhalt dieser Präsentation dient nur zu Informationszwecken und di-

ent nicht als Aufforderung, ein Angebot oder eine Empfehlung zum Kauf, 

Verkauf oder zur Tätigung sonstiger Transaktionen. Diese Präsentation 

(einschließlich aller hierin enthaltenen Informationen und Meinungen) 

stellt keine Anlageberatung dar und darf als solche nicht herangezogen 

werden. Teroxx haftet nicht für Verluste und Schäden, die sich aus der 

Verwendung dieser Präsentation oder dem Vertrauen auf die in dieser 

Präsentation enthaltenen Informationen ergeben können. Für detaillierte 

Informationen lesen Sie bitte den Prospekt des Fonds und den aktuel-

len Jahresbericht. Die zur Erstellung dieser Präsentation verwendeten 

Informationen stammen aus unterschiedlichen Quellen.

Dieser Bericht ersetzt weder Brokerage-Statements noch den 

Fonds-Prospekt.

Teroxx und seine verbundenen Unternehmen bieten keine Steuer- oder 

Rechtsberatung an. Sofern dieses Material oder andere Anhänge steuer-

liche Angelegenheiten betreffen, ist dies nicht beabsichtigt und darf nicht 

von einem Steuerpflichtigen dazu verwendet werden, um möglicher-

weise gesetzlich verhängte Strafen zu vermeiden. Jeder Steuerpflichtige 

sollte sich auf der Grundlage seiner besonderen Umstände von einem 

unabhängigen Steuerberater beraten lassen.

Hypothetische Ergebnisse weisen gewisse inhärente Einschränkun-

gen auf, so z.B. dass die Wertentwicklung der Vergangenheit nicht auf 

zukünftige Ergebnisse hindeutet. Die Wertentwicklung der Anteile hängt 

von der Anlagestrategie ab, z.B. der Marktentwicklung der Zielinvest-

ments, und kann nicht vorab festgelegt werden. Diversifikation und Asset 

Allocation garantieren keinen Gewinn oder Schutz vor Verlusten. Die 

Wertentwicklungen der Vergangenheit sind keine Garantien für zukünf-

tige Ergebnisse.
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